Archivio di Stato di Genoa, Notai Antichi, Not.  Andreolus de Laneris (v.1, f. 38)

 In nomine domini amen. Ego Paliologus Zacharias, nomine meo proprio in solidum et

procuratoris nomine domini Benedicte Zacharie, patris mei, in solidum et de qua procuratione

constat per instrumentum scriptum manu Georgii de Camulio, notarii, M°CC°LXXXXVI° die

XXVIjunii, dictis nominibus, confiteor tibi Enrico Suppe, stipulanti et recipienti nomine tuo, pro

duabus terciis partibus, et nomine Baliani de Grillo pro tercia parte, me, dictis nominibus,

habuisse et recepisse a vobis libras III milia jan, videlicet a te dicto Enrico libras II mila et dicto

Baliano libras mille.

Renuntians, dictis nominibus, exceptione  non numerate et non recepte pecunie et omni juri, unde

et pro quibus et ex causa vendicionis, dictis nominibus, vendo, cedo et trado tibi dicto Enrico,

nomine tuo et dicti Baliani cantaria sexcenta quinquanginta de alumine de Folia ad cantarium

Janue, grosso, pulcro et mercantili, videlicet ex illo quod habeo in Provincia scillicet in Aquas

Mortas, et ipsum alumen, dictis nominibus, promitto tibi, dictis nominibus recipienti, tradere, et

consignare in Aquas Mortas, tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum hinc ad Kalendas

Aprilis proxime venturi, vel infra ipsum tempus, oneratum, meis expensis propriis, in duabus

galeis vel altera earum, quas habeo vel habere debeo in societate cum Gabriele Spinula et de qua

societate est instrumentum scriptum manu Johanis de Avendo, notarri, hoc anno die XXI,

presentis mensis octobris ; et dictum alumen facere scribi super te et dictum Balianum vel alterum

vestrum, pro dictis partibus, in cartulario dicte galee sive galearum in qua seu quibus fuerit

oneratum.

Et ipsum alumen, omnibus meis expensis et avariis, facere desferri debeo et promitto de dicto loco

Aquarum Mortuarum usque Bruges, eundo tamen et navigando, dictum alumen, potsquam fuerit

oneratum, usque ad dictum locum de Bruges, ad tuum et dicti Baliani rixicum et fortunam maris

et gentium, quousque fuerit in dicto loco de Bruges exoneratum vel in alio portu de Normandie,

Picardie vel Frandare ubi exonerabuntur dictee galee; et promitto tibi, dictis nominibus recipienti,

dictas galeas in quibus fuerit oneratum dictum alumen habere bene et sufficienter munitas et

guarnitas et marinariis, vogueriis et armis pro eundo et seuendo dictum viagum et te et dictum

Balianum cum asnixio et famulis vestris levare et desfere in dictis galeis, de Janua sive portu Janue

usque ad dictum locum de Bruges vel ad locum in quo dicte galee exonerabuntur, ad expensas et

misones mei, dicti Palialogi, et dicti patris mei, scilicet cibi et potus bene et conveniente et sine

aliquo alio naulo.

Item fuit actum in presenti contractu inter dictas partes quod, si dictus Palialogus sive dictus
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Benedictus, pater ipsius, vel alia legitima persona pro eis vel altero eorum voluerint  recuperare et

reemere dictum alumen a dictis Enrico et Baliano, quod illuc facere possint et predicti Enricus et

Balianus teneantur et debeant ipsum alumen eisdem Benedicto et Palialogo vel alteri corum

restiture et retro vendere precio librarum III CCC LX turonesium, solvendarum predictis Enrico et

Baliano per predictos Benedictum et Palialogum vel alterum eorum, ab eo die, qua dicte galee

aplicuerint in dicto portu de Bruges vel in alio portu in quo dicte galee aplicuerint pro

exonerando, usque ad duos menses tunc proximos.

Et si non solverint seu satisfecerint, predicti Benedictus et Palialogus vel alterum eorum, usque ad

dictum tempus mensium duorum de dictis libris tribus milibus trescentis sexaginta predictis

Enrico et Baliano vel cuilibet eorum pro sua parte, teneantur ipsi Benedictus et Palialogus et

quilibet eorum dare et solvere predictis Enrico et Baliano, in Janua, a Kalendis novembris proxime

venturi, usque ad annum unum proximum de quibuslibet den. duodecim turonensibus minutis

denarios tresecim et dimidium januinos usque ad integram solucionem tocius dicte summe

librarum trium milium trescentarum sexaginta;

et in dicto casu teneantur predicti Benedictus et Paliologus tradere et assignare, in dicto loco de

Bruges, predictis Enrico et Baliano vel alter eorum pro pignore et securitate dictarum librarum III

milia CCCLX, que solvi debebunt in Janua, tot merces sive mercaciones, que valeant libras III

milia D turonensium, oneratas in dictis galeis vel altera earum vel aliis equibonis galeis pro ipsis

desferendis Januam; que merces sive mercaciones postquam fuerint assignate predictis Enrico et

Baliano pro securitate et pignore dicti debiti et onerate in dictis galeis, sint et navigent usque

Januam ad rixicum et fortunam predictorum Enrici et Baliani, videlicet usque in quantitatem

predictam librarum in mila CCC LX, scilicet infra Kalendas novembris que erunt in M CC

LXXXXVIIII, ita quod, si galee seu galea, in qua seu quibus esset ipsum pignus sive merces

assignate ultra mensem octobris de M CC LXXXXXVIIII cum ipso pignore seu mercibus, sit et

naviget ipsum pignus sive merces ad rixicum et fortunam ipsorum Benedecti et Paliologi et non

dictorum Enrici et Baliani vel alterius eorum, a dicto mense octobris in antea; et in dictis galeis in

quibus dictum pignus fuerit oneratum pro desferendo Januam teneantur, ipsi Benedictus et

Paliologus, levari facere dictos Enricum et Balianum cum eorum famulis et asnixio et desferri

facere in dictis galeis de dictis partibus usque Januam, absque aliquo naulo.Et fuit actum etiam

inter partes, dictis nominibus, per pactum, quod si dicte galee non moverint de Janua proeando in

dictum viagium usque ad lalendas madii proxime venturi quod predictus Paliologus teneatur et

promist eidem Enrico, dictus nominibus recipienti, dare et solvere libras, très milias ducentas

quinquaginta jan. pro precio dicti aluminis ad voluntatem Enrici predicti, elapsis dictis Kalendis

madii et facta dicta solucione, presens instrumentum tuc pro utraque parte sit cassum et irritum et

nullius valoris. Que omnia et singula ego dictus Paleologus, nomine meo proprio in solidum et
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procuratoris nomine dicti Benedicti, patris mei, in solidum, promitto et convenio tibi dicto Enrico,

nomine tuo et dicti Baliani solempniter recipienti, attendere complere, et observare et in aliquo

non contrafacere vel venire, sub pena dupli dicte quantitatis solempniter stipulata promissa et sub

ypotheca et obligatione omnium bonorum meorum et bonorum dicti patris mei. Ratis semper

manentibus supradictis, acto quod de predictis omnibus dictus Paleologus, nomine suo

principaliter et in solidum, teneatur, et abrenunciantes dictis nominibus juri de principali, nove

constitutioni de duobus reis, epistole divi Adriani et quod ipsi et eorum bona pro predictis possint

ubique conveniri, et abrenunciantes dictis nominibus privilegio fori et omni juri. Actum Janue in

porticu domus Egidii Lercarii, anno dominice nativivitatis M CC LXXXX VIII, Indictione

undecima, die XXVIIII octobris, in sero.

Testes : Guilielmus de Turri, bancherius, Ruffin us de Zuano, anthonius Ususmaris et Nocolaus de

Bruce, et voluerint quod de predictis plura instrumenta eiusdem tenoris fieri deberent.

* * *
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Annexe 2 : convention  1 £ (Lira) = 20 S (Soldi) = 240 G D (Denarii)

Items Symbol Data Comments Base case Sources
Price of alum at
departure

P 46 S in 1292, 50 S in 1297, and 39 S in
1306 in Genoa.

Price between Genoa and Aigues-
Mortes assumed to be identical.